
Gazetka szkolna 

Wydanie wiosenno-

wielkanocne 

Drodzy uczniowie przed Wami drugi numer gazetki szkolnej. Jest on wyjątkowy bo związany 

z tematyką wiosenno-wielkanocną. Zapraszam do czytania i życzę miłej zabawy  

 

 



 



 

 

 



𝕎𝕀𝕆𝕊ℕ𝔸 - 𝕎𝕀𝔼𝕃𝕂𝔸ℕ𝕆ℂℕ𝔼 ℙ𝕀𝕊𝔸ℕ𝕂𝕀  

Pisanki - czy wiesz, skąd pochodzi ta tradycja? Tradycja i pochodzenie zwyczaju barwienia jaj. 

Pierwszą wzmiankę świadczącą o tradycji barwienia jaj wielkanocnych na ziemiach polskich podaje w 

początkach XIII w. w swojej kronice Jan Długosz. Polacy z dawien dawna byli zawistni i niestali, 

bawili się z panami swymi jak z malowanymi jajkami. Natomiast na ziemiach polskich pisanki, 

pochodzące z końca X wieku, odnaleziono w Ostrówku na Śląsku (w badaniach archeologicznych w 

1957 roku). Prawdopodobnie znane one były ludom słowiańskim dużo wcześniej. Tak jak nie 

wyobrażamy sobie Bożego Narodzenia bez choinki, tak nie ma mowy o Wielkanocy bez kolorowych 

jajek. Zajmują one honorowe miejsce, zarówno w koszyczku ze Święconką, jak i na wielkanocnym 

stole. Zdobienie jaj to misterne zajęcie, wymagające niemałych zdolności plastycznych, precyzji i 

delikatności. W dawnej tradycji było zarezerwowane wyłącznie dla kobiet. Panowie musieli trzymać 

się z dala, zarówno od nich, jak i od izby, w której były malowane. Dziś największą "radochę" z 

malowania jajek mają dzieci. Nie należy więc im jej odbierać. Wręcz przeciwnie, wykorzystajmy ten 

zapał do wspólnego spędzenia czasu, wesołej zabawy i przemycenia kilka słów o tradycji. Pisanki 

czym tak naprawdę są? Pisanki wielkanocne: w zależności od metody wybranej do ich dekoracji 

kolorowe jajka noszą przeróżne nazwy. Każdy z nas zapewne wie czym są wydmuszki;)) Wydmuszki 

- najbardziej kruche ze wszystkich cudeniek. Z surowego jajka trzeba delikatnie wydmuchać 

zawartość, a później jeszcze delikatniej przyozdobić w dowolny sposób. O ile się nam nie potłuką, 

mogą sobie spokojnie czekać do następnych świąt i na pewno nie zabiją nas swoim zapachem.  

NIE MOŻEMY ZAPOMNIEĆ O PISANKACH!!  

Pisanki - do ich wykonania konieczny jest wosk i ostro zakończone narzędzie. Ostrzem nanosi się 

wosk na skorupkę, a później barwi się całe jajko. Istnieją jeszcze inne rodzaje ozdabiania jajek

 są to np.: Skrobanki, Drapanki - jajko jest najpierw barwione w jednym kolorze, a później 

wyskrobywany jest na nim wzór. Kraszanki - jajka barwione na czerwono; symboliczny kolor. 

Podobno gdy Maria Magdalena dowiedziała się o zmartwychwstaniu Jezusa, w domu znalazła 

wszystkie jajka czerwone. Obdarowała nimi Apostołów, dzieląc się nowiną. Jajka te miały następnie 

zamienić się w ptaki i odfrunąć do nieba na znak zmartwychwstania. Malowanki - wielkanocne jajka 

malowane na jednolity kolor, inny niż czerwony. Naklejanki - na skorupki nakleja się papierowe 

wycinanki. Wyklejanki/Oklejanki - jajka zdobi się, tworząc na nich przeróżne wzory poprzez 

naklejanie traw, listków, kwiatków, papieru włóczki, itp.  

𝑪𝒁𝑨𝑺 𝑵𝑨 𝑻𝑹𝑶𝑪𝑯Ę 𝑯𝑰𝑺𝑻𝑶𝑹𝑰𝑰   

Techniki zdobienia jaj Batik jest najbardziej popularną techniką stosowaną do wykonywania pisanek 

na Lubelszczyźnie. Jednak ma dużo szersze zastosowanie i wielowiekową historię. Technika ta jest 

zwykle stosowana do barwienia tkanin. Pojawiła się już w Egipcie w IV w. p.n.e., gdzie do owijania 

mumii stosowana była tkanina zanurzana w wosku, który następnie był zeskrobywany ostrym 

narzędziem. Technikę tę stosowano w Chinach w okresie dynastii Tang (618-907 r. p.n.e.), w Indiach i 

Japonii w okresie Nara (645-794 r. p.n.e.). W Afryce stosowana przez lud Joruba w Nigerii, Soninke i 

Wolof w Senegalu. 

 

Autorki: Zuzanna Giermuda i Zuzanna Kurek klasa 1b 



 

 

 

 



 

Cytat :  

„Można wyciąć wszystkie kwiaty, ale nie można powstrzymać wiosny przed nadejściem” – 

Pablo Neruda. 

Inne popularne tradycje wielkanocne w całej Polsce : 

 

 

1. Karnawał-to okres hucznej, zimowej zabawy i słynnych maskarad oraz pochodów. 

Trwa od święta Trzech Króli, a kończy się dzień przed Środą Popielcową, która 

wypada na 46 dni przed Wielkanocą i rozpoczyna wielki post. Najbardziej znane 

zabawy karnawałowe organizuje się w Rio de Janeiro, Santa Cruz de Tenerife, 

Londynie czy Nowym Orleanie. Do Polski karnawał przywędrował 

najprawdopodobniej z Zachodu, z Włoch. W ostatnie dni karnawału – od tłustego 

czwartku do wtorku przed Środą Popielcową – trwają tak zwane ostatki. To dni, 

podczas których bale są wyjątkowo huczne i obfite w pokarmy. 

 

2. Wielki Tydzień-rozpoczyna się Niedzielą Palmową, która symbolizuje wjazd Jezusa 

Chrystusa do Jerozolimy. Zanosimy wówczas do kościoła kolorowe palmy 

wielkanocne, które następnie są święcone. Poświęcona palma była uważana za symbol 

szczęścia, dlatego zawsze zanoszono ją do domu . Wielki Tydzień kończy Triduum 

Paschalne. Rozpoczyna się ono wieczorem w Wielki Czwartek, obejmuje Wielki 

Piątek i Wielką Sobotę, a kończy wieczorem w Wielką Niedzielę, czyli w pierwszy 

dzień Świąt. W Wielką Sobotę, najczęściej z rana, święci się pokarmy. 
 

Ciekawostki: 

1. Wiosna zaczyna się 20 marca i trwa aż do 21 czerwca .  

2. Pierwszym kwiatem kwitnącym wiosną jest często mniszek. Kwiat ten pochodzi z 

Azji i może być stosowany jako żywność i lekarstwo.  

3. Około 1800 gatunków ptaków spośród 10000, migruje wiosną, wracając do domu po 

wylocie na zimę.  



4. Pierwszego dnia wiosny wschód i zachód słońca są oddalone od siebie o około 12 

godzin na całym świecie.  

5. Benjamin Franklin jako pierwszy zaproponował zmianę czasu w 1784 roku. Został on 

w pełni wdrożony dopiero pod koniec II wojny światowej.  

6. Równonoc wiosenna ma zwykle miejsce 20 marca, a trwa dokładnie 12 godzin w 

ciągu dnia i 12 godzin w nocy. 

 

Autorki: Nikola Kłódkowska, Maja Laskowska i Nikola Sawa klasa 2c 

Wiosna pozytywnie nastraja, wiąże się z możliwością rozpoczęcia czegoś nowego. Kiedy robi 

się cieplej, częściej podejmujemy ważne życiowe decyzje. Wiosną przyroda budzi się do 

życia, co daje nam siłę do podejmowania nowych wyzwań. Dzięki promieniom słonecznym 

mamy więcej energii. 

 Wiosną powodów do świętowania nie brakuje. Już na 21 marca, pierwszy dzień 

kalendarzowej wiosny, przypada popularny szczególnie wśród dzieci-zwyczaj topienia 

Marzanny, kukły wykonanej ze słomy. W kulturze słowiańskiej Marzanna była boginią zimy i 

śmierci, a nasi przodkowie niszczyli ją, by w ten osób pożegnać najmniej urodziwą porę roku. 

      Najważniejszym świętem w tym okresie jest Wielkanoc, gdy chrześcijanie na całym 

świecie upamiętniają śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Jest to uroczystość 

ruchoma, dlatego nie ma stałej daty w kalendarzu. Najwcześniej może być obchodzona 22 

marca, najpóźniej - 25 kwietnia. Wypadają one jednak bardzo rzadko. W ramach ciekawostki 

dodajmy, że Święta Wielkanocne 22 marca będą celebrowane dopiero w 2285 r., a 25 

kwietnia nieco wcześniej, bo w 2038 r. 

Autorki: Alicja Jakubowska i Patrycja Jankowska klasa 2c 

 

Najlepszy przepis na dość szybkie babeczki i bardzo smaczne.  

Potrzebne produkty:  

• dwie tabliczki czekolady (zdatnej do rozpuszczenia)  

• płatki śniadaniowe kangus (około 500g) 

Przygotowanie:  

Jako pierwszy krok robimy gorąca kąpiel czekoladzie (rozpuszczenie jej w dowolny sposób). 

Następnie wsypujemy proporcjonalnie płatki 1:1 z czekolada. Mieszamy do uzyskania 

połączenia wszystkich składników. Kolejnym krokiem jest przełożenie masy do foremek i 

włożenie do lodówki aż masa nie stwardnieje (około 2 godziny).  

 



Opinia:  

Babeczki są 10/10, szybki sposób wykonania (zwłaszcza dla niespodziewanych gości). Prosty 

przepis składający się z małej ilości produktów i jest wystarczająco tanio. SMACZNEGO  

Autorki: Natalia Czarnik i Zuzanna Rutkowska klasa 1b 

A teraz zmiana nastroju: 

W czwartek, 16 marca, odbyły się wybory do nowego samorządu uczniowskiego naszej 

szkoły. Zagłosować można było na 4 kandydatki:  

1. Amelia Dykalska kl. 2b 

2. Wanessa Kalisz kl. 2c  

3. Wiktoria Stosur kl. 3b 

4. Justyna Kurkiewicz  kl. 1a  

Tego samego dnia mogliśmy już poznać wyniki głosowania. Nową przewodniczącą została 

Wiktoria Stosur z liczbą głosów 104, zastępcą przewodniczącej została Amelia Dykalska z 

liczbą głosów 103, a sekretarzem została Justyna Kurkiewicz z liczbą głosów 33. 

Bardzo dziękujemy za oddane przez was głosy i gratulujemy nowemu samorządowi. 

Życzymy udanych sukcesów na nowych stanowiskach i czekamy na wydarzenia 

organizowane przez samorząd! � 

Autorka: Olga Kowalska klasa 2b 

 

 

A teraz czas na twórczość naszych uczniów. Życzę miłej lektury!!!  

 

Jesień zaczyna się mimozami, 

pachnie deszczem i szklanymi łzami. 

Gęste mgły już nad światem wiszą,  

szary cień otula się ciszą. 

 



Cisza biała już od mrozu lśni, 

bardzo krótkie lecz piękne są dni. 

Mróz malunki na szybach zostawia,  

zima przyszła, a z nią biała magia. 

 

Magia biała w kolory się stroi, 

marzec słońcem surowość jej kroi. 

Tysiąc barw w przyrodzie rozkwita  

i radośnie wiosnę tak wita! 

 

Wita tak jasno, pachnąco i śpiewnie 

a zima siecze śniegiem znów gniewnie. 

Wiosna ciepłym tchnieniem już dmucha, 

znika ze wstydem zimowa zawierucha. 

 

Wiosna nikogo o zdanie nie pyta, 

ptaków śpiewem codziennie nas wita. 

Pachnie słońcem, konwalią i bzem  

chce być dla nas marzeniem i snem. 

Autorka: Maja Kiljańska klasa 2b 



 

 

Autorka: Paulina Strechlau klasa 1b 



Topi, kapie, schnie, rozkwita, 

Wolniej gaśnie, szybciej świta, 

Zimne barwy, pomieszane, 

Dały ciepłe, dzisiaj ranem,  

 

Raz co cztery, pory roku, 

Dotrzymuje lecie kroku, 

Poganiając zimę zawsze, 

Pokazując cechy własne, 

 

Nic nie mówi, pokazuje, 

Piękno swoje przez naturę, 

Sadząc znów zielone trawy, 

Dawno nie widziane kwiaty, 

 

Może ma co czas kaprysy, 

Dni deszczowe, dni bez ciszy,  

Za to na jej ciepłej twarzy, 

Stale widać ciepłe rysy, 

 

Rozbudziła wszystkie śpiące, 

Kojarzone z nią zające, 

Aby tylko nie przespały, 

Jednej nocy wielkanocnej, 

 

Kiedy tylko zapomnimy, 

O tej która, Czas umili, 

wnet znów sobie przypomnimy, 

Nigdy nie ma takich innych. 

Autor: Jakub Szałkowski klasa 3c. 



Przychodzi i swoimi promieniami nas budzi  

Wietrzyk  zmiótł  

Wszystkie mchy i liście  

Łąki znów pokazały swoje barwy  

Bociany powróciły  

Skowronki śpiewają  

Czy to wiosna?  

Czy ona się budzi? 

Autorki: Alicja Jakubowska i Patrycja Jankowska klasa 2c 

To wiosna czy pomruk Wielkanocy  

Kolorowe łąki, Marzanna się topi  

Poranna rosa otula białe płatki przebiśniegu  

A śnieg zapada w zapomnieniu  

Wiosna, wiosna!  

Wołamy i otwartymi ramionami na ciebie czekamy. 

Autorki: Nikola Kłódkowska, Maja Laskowska i Nikola Sawa klasa 2c 

 

 

Życzy  redaktor  naczelny  gazetki  Dorota Huk-Szymańska.  


